
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1144, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 50/2018 do Programa de Pós-Graduação em Fitopatologia. 
 
 

                                MESTRADO 
 

 
Candidato Situação 

Adriano Vieira Suplente 
Ana Carolina Gonçalves Ferreira Suplente 
Bianca Aparecida Valentin Suplente 
Brenda Karina Rodrigues da Silva Suplente 
Bruna Lopes Mariz Selecionado 
Cássia Pinheiro Suplente 
Douglas Rafael Lopes Reis Suplente 
Eunice Baquião Suplente 
Fernanda Aparecida Aguiar Selecionado 
Fernanda Letycia Amaral Suplente 
Francisco Tarcísio Lucena Selecionado 

 



Gabriella Lima Andrade de Sousa Suplente 
Helder Filippe Teodoro Silva Suplente 
Indiara Carol Lopes Pinheiro Selecionado 
Ironeide Lima E Lima Selecionado 
Isabela Rótoli Micaroni Suplente 
Isaias Dos Santos Silva Suplente 
Janaina Martins de Sousa Selecionado 
Jéssica Leite André Suplente 
Júlia Eudócia Suplente 
Juliana Pereira Da Silva Suplente 
Karol Alves  Suplente 
Laura Teixeira Suplente 
Letícia Lopes de Paula Selecionado 
Letícia Mendes Pinheiro Suplente 
Letícia Viana Suplente 
Lindomar Canuto Da Silva Selecionado 
Luan Vítor Nascimento Selecionado 
Lucas José Küster Peterle Suplente 
Maria Kalyane Farias da Silva Suplente 
Paulo Henrique Dionizio Luiz Suplente 
Rafael Júnior Vieira Selecionado 
Raqueline Dias Campelo Suplente 
Rayanne Savina Suplente 
Rodrigo Luiz Marques da Silva Suplente 
Ronnie Tomaz Pereira Suplente 
Simone Ribeiro de Souza Suplente 
Vanessa Maria  Selecionado 
Vinicius Henrique Gomes Zuppa de Andrade Suplente 
Viviane Bartelega Suplente 
Yohana de Oliveira Medeiros Suplente 

 

 

DOUTORADO 

CANDIDATO SITUAÇÃO 
Abel Galon Torres Selecionado 
Adriano Francis Dorigan Selecionado 
Antônia Thalyta Lopes Silveira Selecionado 
Edmar Campos dos Santos Suplente 
Eliseu Marcolino Suplente 
Ernesto Ticiano da Silva Selecionado 
Fabiana Domingos Barros Suplente 
Franciely Maria Pereira de Resende Suplente 
João Pedro Elias Gondim Suplente 



Larisse Raquel Carvalho Dias Suplente 
Lívia Vieira Nunes Suplente 
Mariana Andrade Dias Selecionado 
Samara do Rosário Medeiros Selecionado 
Stephany dos Santos Suplente 
Sumaira D/O Gul Khan Selecionado 
Wallysson Nascimento Lima Suplente 
Wesler Luiz Marcelino Selecionado 

 

 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


